



PÄRNUMAA OMAVALITSUSTE LIIT
ASSOCIATION OF LOCAL AUTHORITIES OF PÄRNU COUNTY

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Pärnumaa Omavalitsuste Liit

registrikood: 80193071

tänavanimi ja maja number: Ringi tn 35

linn: Pärnu linn, Pärnu linn

maakond: Pärnu maakond

postisihnumber: 80012

telefon: +372 508 1296

e-posti aadress: pol@pol.parnumaa.ee

veebilehe aadress: www.pol.parnumaa.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	15
Bilanss	15
Tulemiaruanne	16
Rahavoogude aruanne	17
Netovara muutuste aruanne	18
Raamatupidamise aastaaruande lisad	19
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	19
Lisa 2 Raha	21
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	22
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	23
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	23
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	24
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	24
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	24
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	27
Lisa 10 Annetused ja toetused	27
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	27
Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused	28
Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud	28
Lisa 14 Tööjõukulud	29
Lisa 15 Muud kulud	29
Lisa 16 Intressitulud	29
Lisa 17 Seotud osapooled	30
Lisa 18 Sihtfinantseerimisega kaetud varade mõju tulemile	31
Aruande allkirjad	32
Vandeaudiitori aruanne	33

Tegevusaruanne

Üldine ülevaade

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu koostööpõhimõte: Tõhusa koostöö eelduseks liidus on suhtlemine, mida kannavad vastastikune usaldus, austus, tähelepanelikkus, ausus, õiglus, täpsus, ehedus ja asjatundlikkus.

Pärnumaa Omavalitsuste Liit (POL) on 1992. aastal asutatud Pärnumaa kohaliku omavalitsuse üksuste vabatahtlik ühendus. Liidu tegevuse eesmärgiks on ühiselt kavandada maakonna arengut ja suunata selle elluviimist. Pärnumaa Omavalitsuste Liit on tugevale koostööle orienteeritud organisatsiooni ning aitab kaasa konkurentsivõimelise, tegusa ja õnneliku piirkonna kujunemisele.

Liidu liikmeks võivad olla üksnes Pärnu maakonnas asuvad kohaliku omavalitsuse üksused. Aruandeperioodil kuulusid POLi kõik Pärnumaa seitse omavalitsust: Häädemeeste, Kihnu, Lääneranna, Põhja-Pärnumaa, Pärnu, Saarde ja Tori.

Pärnumaa Omavalitsuste Liit jätkas 2023. aastal aktiivselt tegevust.

Peamised tegevused olid põhikirjast ning liikmete poolt kokkulepitust tulenevad ning aktiivselt jätkus haldusreformijärgselt liidule tulnud riigipoolsete lepingute täitmine ning Pärnumaal ühiseks tegutsemiseks delegeeritud ülesannete elluviimine, maakondliku identiteedi hoidmine ning omavalitsuste koostöö arendamine. POL lähtub oma tegevuses maakonna omavalitsuste volikogude poolt heaks kiidetud Arengustrateegiast „Pärnumaa 2035+“.

Maakonna identiteet

Pärnumaa ambitsioon on olla konkurentsivõimeline, edukas ja silmapaistev maakond, mis tagaks pärnumaalastele kvaliteetse elu-, töö- ja puhkekeskkonna ning inimesed tunneksid aasta-aastalt elukvaliteedi pidevat paranemist. Et saavutada edu, tuleb maakonnal lisaks kõrgete eesmärkide püstitamisele toetuda oma eripärale ja unikaalsusele ning väärtustada oma inimesi. Suhtuda inimestesse kui varasse, mitte kohustusse.

Maakonna identiteedi üheks osaks on ka meie suurima vara – inimeste tänamine ja tunnustamine. Aruandeaastal toimusid järgnevad tunnustusüritused:

- Eesti Vabariigi aastapäeva vastuvõtt ja vapimärkide üleandmine. Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine Pärnu kontserdimajas 23. veebruaril (manifesti ettelugemise päev) ning Pärnu maakonna kõrgeima tunnustuse, Pärnumaa vapimärkide ja Pärnu linna vapimärkide üleandmine.
- Tähesära, Pärnumaa kultuurirahva tunnustamine. Maakonna tasandi kultuurirahva Tähesära auhindu antakse välja kuues kategoorias: aasta üllataja; aasta toetaja; aasta(te) tegutseja; aasta rahvakultuuri tegija; aasta noor kultuuritegija; aasta tegu. Viimane kategooria on uus ning lisandus alles 2023. aastal. Selliste tunnustuste ja vastuvõttude kaudu jätkub ja tõuseb valdkonnas tegutsevate aktiivsete inimeste motivatsioon ning tahe tegutseda jätkub. Pärnumaa kultuurirahva tänamine ja tunnustamine toimus 22. detsembril Sindi Seltsimajas. Kokku osales ca 100 inimest. Samuti anti üle Kultuurkapitali Pärnumaa ekspertgrupi auhinnad: elutöö preemia, kultuuripärl, kultuuritegija ja kultuuri sündmus. Pärast tunnustamist sai õhtusöögi ja desserti vahel kuulata kõitvat ja hoogsat ansambli Rubundi kontserti.
- Maakonna haridustöötajate tunnustamine. Pikaajase traditsiooniga maakonna haridustöötajate tunnustamine maakondlikul tasandil toimus 3. oktoobril Resort Hotel & Spa Estonia konverentsisaalis. Maakonna tasandil antakse auhinnad välja kaheteistkümnes kategoorias: aasta

klassiõpetaja; aasta haridustegu; aasta haridussõber; aasta lasteaiaõpetaja; aasta õppeasutuse juht; aasta gümnaasiumiõpetaja; aasta põhikooli aineõpetaja; aasta klassijuhataja; aasta kutseõpetaja; aasta tugispetsialist; aasta huvialaõpetaja; aasta noorsootöötaja. Kategooriad ühitavad riikliku Aasta Õpetaja nominatsiooniga.

- Maakonna õpilaste tunnustamine. Pikaajase traditsiooniga Pärnumaa tublimate õpilaste märkamine ja tänamine toimus 30. mail Pärnu muuseumis. Vastuvõtule kutsutuid oli orienteeruvalt 95. Vastuvõtule kutsutud õpilaste valiku puhul ei ole eesmärgiks tunnustada ainult olümpiaadide ja võistluste parimaid, vaid anda võimalus ka muus osas tublidele, aktiivsetele ja silmapaistvatele õpilastele tunnustuse saamiseks.
- Pärnumaa kauni kodu konkurss ja C.R.Jakobsoni preemiad. Alates 2021. aastast on Pärnumaa kauni kodu ja C.R.Jakobsoni preemiate üleandmise vastuvõtt ja tänuüritus ühendatud üheks vastuvõtuks. C.R.Jakobsoni preemiaid antakse maakonna poolt välja kahes kategoorias: populaarseim põllumees ja populaarseim haridus- ja kultuuritegelane. Kaunimate kodude konkursi eesmärgiks Pärnumaal on heakorraseme tõstmine, kodukaunistamise tava propageerimine, Pärnumaa üldilme parandamine ja maaelu väärtustamine. Konkurss toimub järgmistes kategooriates: eramud tiheasustuses; maakodud; kortermajad; äri- ja tootmisobjektid ning ühiskondlikus kasutuses objektid. 2023. aasta Pärnumaa kaunite kodude tunnustamine ja C.R.Jakobsoni preemiate üleandmine toimus 4. augustil Kurgja Talumuuseumi veskis. Kokku osales 60 inimest.
- Pärnumaa sotsiaalvaldkonna tunnustamine. Maakonna sotsiaalvaldkonna tunnustamine ja vastuvõtt on üsna uus tava, mis esmakordselt toimus 2021. aastal, kuid nüüd saab seda juba nimetada ka maakondlikuks traditsiooniks. Sotsiaalvaldkonnaga tegelevate inimeste hulk maakonnas on suur ning inimeste panus mõõtmatu. Tunnustusi jagatakse neljas kategoorias: aasta sotsiaalvaldkonna tegu; aasta sotsiaalvaldkonna toetaja; aasta sotsiaalvaldkonna töötaja; aasta tervisedendaja. Sotsiaalvaldkonna tunnustamise vastuvõtt toimub väikeses ajalisel nihkes. Nimelt antakse 2022. aasta auhinnad üle märtsis 2023 ning 2023. aastal toimus 2022. aasta valdkonna tunnustamine. 2022. aasta Pärnu maakonna sotsiaalvaldkonna inimeste tänamine ja tunnustamine toimus 22. märtsil Pärnus Jaanihanso Siidrivabrikus. Kokku osales ca 100 inimest.
- Aasta isa (<https://aastaisa.erok.ee/>) tunnustamine koostöös Eesti reservohvitseride Kogu ja Pärnu linnaga toimus 12. novembril. Kokku esitati 9 kandidaati.

Pärnumaa Filmifond

2022. aastal Pärnumaa Omavalitsuste Liidu poolt loodud Pärnumaa Filmifond (<https://parnumaa.ee/filmifond/>) jätkas tegevust. Üldkogu poolt on kinnitatud fondi statuut ning ekspertkomisjon.

Pärnumaa Filmifondi eesmärgiks on edendada Pärnu maakonnas professionaalset audiovisuaalsete teoste tootmist, luua alus professionaalsele filmitgevusele Pärnumaal läbi audiovisuaalsete õppetegevuste ja -projektide toetamise, tuua Pärnu maakonda investeringuid, reklaamida Pärnu maakonda Eestis ja välismaal.

Pärnumaa Filmifond kaasrahastab nii Eesti- kui välismaa mängu- ja dokumentaalfilme, seriaale, muusikavideosid tuues Pärnumaa filmitegijale ja -vaatajale lähemale.

Jätkati läbirääkimisi Pärnu linnaga liitumaks Pärnumaa Filmifondi rahastamisega. 2023. aasta IV kvartalis liitus Pärnu linn Pärnumaa Filmifondi rahastamisega. Seoses Pärnu liitumisega muudeti filmifondi statuudi punkti nr 2. 2023. aastal oli Pärnumaa Filmifondi suuruseks 70 000 €. Väljamakseid 2023. aastal fondist ei tehtud.

Maakonna haridus

POLil on sõlmitud leping Haridus- ja Teadusministeeriumiga, mille raames koordineeritakse maakondlike haridus- ja noorsooüritusi (aineolümpiaadid, viktoriinid) ning aineühenduste tegevust. Koostöös liidu hariduskomisjoniga täiendati maakondlike õpilasürituste ja aineühenduste tegevuse rahastamise aluseid, osaleti uue arengu strateegia „Pärnumaa 2035+“ koostamises, kohtuti avatud noortekeskuste juhtidega ja arutati ühistegevusi, saadi ülevaade omavalitsuse haridusvõrgust ning plaanidest hariduses ja haridusasutustes.

Mais 2021 sõlmisid Pärnumaa Omavalitsuste Liit, Pärnu linn ja Tartu Ülikool omavahel koostööpõhimõtted, mis kehtivad 2024. aasta maikuuni.

Koostööpõhimõtete sõlmimisega lepitati kokku, et lepingupooled teevad Tartu Ülikooli Pärnu kolledži arendamisel igakülgset koostööd. Koostöö eesmärk on kujundada kolledžist 2024. aastaks Lääne-Eesti väljapaistev kõrgharidus- ja pädevuskeskus, sealhulgas kasvatada põhiõppe üliõpilaste arvu ning tunduvalt suurendada kolledžis ja selle vahendusel teostavate täiendusõppe-, teadus- ja arenduslepingute mahtu. Pärnumaa Omavalitsuste Liit (40%) ja Pärnu linn (60%) toetavad koostööpõhimõtete järgi kolledži arendustegevust kuni 500 tuhande euroga aastas, sealhulgas ei ole omavalitsuste toetus suurem, kui Tartu Ülikooli toetus kolledži arendustegevusse. Igal aastal koostatakse koostööpõhimõtete elluviimiseks tegevuskava koos arendustegevuse kaasrahastuse kokkuleppega. Aruandeperioodil toetas POL kolledži arendustegevust 120 tuhande euroga. 2024 esitati kõnealuse lepingu lõpparuanne, mis kiideti heaks POL kõrgharidus- ja teaduskoostöö komisjoni koosolekul 26.03.2024

2023. aasta augustis asub liidu büroosse tööle hariduse ja noorsootöö koordinaator. Nimetatud töökohta rahastavad kuus Pärnumaa maapiirkonna omavalitsust.

Tervisekassa alustas läbirääkimisi, et moodustada igasse maakonda maakonna haridusasutuste tervisedenduse spetsialisti töökoht. Liidu büroo tegeles aktiivselt läbirääkimiste ning Tervisekassa lepingu tingimuste kooskõlastamise ja ajakohastamisega. Läbirääkimised olid edukat ning lepingutingimused kokkuvõtteks sobivad mõlemale poolele.

Töökoha täitmiseks toimus avalik konkurss, mille tulemusel leiti sobiv spetsialist ning alates 02.01.24 on liidu büroos tööl maakonna haridusasutuste tervisedenduse spetsialist, kelle tegevus katab kogu Pärnu maakonda.

Liidu büroo poolt koostati ja esitati meetmesse „Töölase konkurentsivõime toetamine“ projekt „Pärnumaa maapiirkonna noortegarantii tugisüsteemide arendamine“. Projekti eesmärgiks on mittetöötavate noorte töölase konkurentsivõime ja haridussüsteemi lõimumise toetamine. Projekt sai rahastatud ja projekti maksumus on 752 349,74 eurot. Projekti periood on 01.01.24 – 31.12.2027 ning projekti tulemusel asub Pärnu maapiirkonnas tööle neli juhtumikorraldajat ning võrgustiku koordinaator.

Hariduskomisjoni ja liidu eestvedamisel toimus 24. oktoobril üle mitme aasta Pärnumaa hariduskonverents „Õpetaja kui bränd“, kus osales ca 145 inimest. Konverents sai väga hea tagasiside ning järgmine Pärnumaa hariduskonverents toimub 2024. aastal.

Osaleti partnerina Pärnu Muuseumi „Koidula 180“ juubeliaasta programmi raames noortele suunatud üleskutses „Kiri Koidulale“ ning sellel järgneval Koidula konverentsil.

Maakonna kultuuritegevus

Maakonnal tuleb lisaks kõrgete eesmärkide püstitamisele toetuda oma eripärale ja unikaalsusele. Arengu strateegia „Pärnumaa 2035+“ kolmanda läbimurdesuuna (inimvara ja kogukonna elukorraldus – sidus maakond) puhul on olulisteks märksõnadeks mitmekülgne kultuurielu, tugev ja hoitud identiteet ning maakonna kultuuripärand ja selle säilimine.

Maakonna kultuuritegevuse raames täideti järgnevaid ülesandeid:

- maakonna kultuuripoliitika kujundamine ja elluviimine ning maakondlike arengustrateegiate ja teiste maakonna või regiooni arengueeldusi loovate kultuurivaldkonna kavade väljatöötamine, täiustamine ja elluviimine;
- üleriigiliste laulu- ja tantsupidude maakondliku komisjoni töö korraldamine;
- koostöö korraldamine kohaliku omavalitsuse üksuste, erinevate kultuuriasutuste ning organisatsioonide, koolide ja teiste institutsioonidega;
- maakonna kultuurialase ühistegevuse koordineerimine ja korraldamine;
- maakonna ja kohaliku identiteedi teadvustamine ning kultuuriajaloolise eripära ja järjepidevuse säilitamine ning kaitsmine;
- maakonna kultuurisituatsiooni analüüs ja arenguprotsessidele hinnangu andmine;
- kohalike omavalitsuste ja nende allasutuste, koolide ja teiste institutsioonide nõustamine kultuurivaldkonda kuuluvates küsimustes;
- kultuuriteabe kogumise korraldamine, analüüsimine, vahendamine ja levitamine.

POLil on moodustatud maakondlike ühisürituste korraldamise fond, millest tehakse eraldi projektitaotluste alusel. Aruandeperioodil eraldati erinevatele ühingutele ja seltsidele ühisürituste korraldamiseks ja maakondlike sündmuste läbiviimiseks 25 500 eurot. Osaleti Oma tantsu Päeva korraldamises ning liidu eestvedamisel toimus Pärnumaa Harrastusteatri Päev. Lisaks korraldati maakonna kultuurirahvale õppereis Peipsiäärde.

Edukalt osaleti 2023. aastal toimunud noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ kureerimisel, maakondlike protsesside juhtimises, eelproovide läbiviimisel, kollektiivide nõustamisel, maakondliku visuaali ja rongkäigu kujundamisel ja selles osalemises ning peo nädala tegevustes Tallinnas. Traditsiooniliselt anti peo järgselt välja ka järjekorras juba neljas maakonna fotoalbum ning korraldati väärikas tänuõhtu peol osalenud kollektiividele, tugimeeskonnale ja teistele peo õnnestumisse panustajatele. Pärnumaa ja Pärnu linn olid väärilt noorte laulu- ja tantsupeol esindatud. Pärnu maakonnast kokku osales noorte laulu- ja tantsupeol 111 kollektiivi (lauljad, tantsijad, rahvamuusikud, orkestrid).

Algutati 2025. aastal toimuva XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ protsess ja sõlmiti Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega koostööleping, osaleti 27.05.2023 toimunud Pärnumaa mudilaste laulu- ja tantsupeo „Edev ja võluv aastaring“ korraldamises.

Koostöös kohaliku elu teadmuskeskusega „Oscus“ alustati Pärnumaa kultuuriasutuste aktiveerimisega. Lepiti kokku edasised tegevused ja küsitlusvorm. Tegevuste eesmärgiks on käivitada Pärnumaa kultuuritöötajate võrgustik ning seada ühised eesmärgid ja tegevusplaan; tõsta kultuuritöötajate teadlikkust keskkonnahoidlikust kultuurikorraldusest. 2023. aastal lepitati kokku 2024. aasta küsitluse ning koolitusmoodulite läbiviimise aeg ja sisu ning toimus esimene koolituspäev „Keskkonnahoidlik sündmuskorraldus“.

Osaleti kaasrahastusega Pärnu linna korraldatud Loov Pärnu seminaridel. Kaasrahastusega tagati võimalus osaleda seminar maapiirkonna inimestel ja organisatsioonide esindajatel.

Maakonna väliskoostöö

Pärnumaal on sõprusmaakonnad Norras Buskerudi maakonnas ja USAs Marylandi osariigist St.Mary maakonnas, kellega on sõlmitud ka ametlik koostööleping.

Aruandeperioodil toimunud tegevused:

- Põhjamaade Ministrite Nõukogu esinduse Eestis kaudu sai rahastuse avaliku halduse mobiilsusprojekt „The crisis management's best practise from Nordic – study trip for Harju and Pärnu county's local municipalities“, mille raames korraldati septembris kriisikorraldusteemaline kohalike omavalitsuste töötajate õppereis Islandile ja Fääri saartele;
- Korraldati Põhjala kirjanduse nädal ja osaleti Põhjala infopäevadel;
- Toimus Islandi delegatsiooni (40 inimest) vastuvõtt ja maakonna külastus augustis;

- Tihendati koostööd USA, Maryland, St Mary sõprusmaakonnaga;
- Norralaste vastuvõtmine vabariigi aastapäeva tähistamisel ja juunis õppereisil Pärnumaal.

Koostöö maakonna organisatsioonidega

POL teeb koostööd erinevate maakonna organisatsioonidega ja toetab nende tegevust. Aruandeperioodil toetati järgmisi tegevusi:

- SA Pärnu Haigla, Laste ja noorte vaimse tervise keskus – toetus laste ja noorukite vaimse tervise teenuse arendamiseks ja edendamiseks, teenuse kättesaadavuse parandamiseks regionaalsel tasandil, võikustikutöö arendamiseks, koolituste läbiviimiseks, laste ja noortega kokku puutuvate spetsialistide pädevuse ja üldise teadlikkuse tõstmiseks vaimse tervise probleemidest ning koostöö arendamiseks sotsiaal-, haridus- ja meditsiinivaldkonna vahel. Toetatakse teenuseid, mis ei kuulu Haigekassa rahastamisele;
- Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž – 14.05.2021 leppisid Tartu Ülikooli, Pärnumaa Omavalitsuste Liidu ja Pärnu linna omavahel kokku koostööpõhimõtted, eesmärgiga kujundada kolledžist 2024. aastaks Lääne-Eesti väljapaistev kõrgharidus- ja pädevuskeskus, sealhulgas kasvatada põhiõppe üliõpilaste arvu ning tunduvad suurendada kolledžis või selle vahendusel teostavate teadus-, täiendusõppe- ja arenduslepingute mahtu. Kokkuleppe kohaselt toetati kolledži arendustegevust POLi poolt 120 tuhande euroga aastas perioodil 2021-2023;
- Varjupaikade MTÜ – kodutute loomade varjupaiga valmisoleku tasu ja kommunaalkulude katmine;
- Pärnumaa Spordiliit – toetus spordiürituste läbiviimiseks, koolinoorte sporditegevuseks ja tegevuskuludeks;
- SA Jõulumäe Tervisespordikeskus – toetus kunstlume tootmiseks;
- Pärnumaa Rahvakultuuri Keskseks – toetus tegevuskuludeks;
- Pärnumaa Arenduskeskus – maakondliku arendusorganisatsiooni (POL) ülesannete ühine elluviimine, maakondlike ühistevõimete kaasrahastamine ja elluviimine, toetus asutuste tegevuskuludeks.

Projektid Pärnumaa Omavalitsuste Liidu osalusel

Suuremad projektid aruandeperioodil olid:

- Projekt "Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks", projekti periood 2020 – 2023, kogumaksumus 635 tuhat eurot. Projekti elluviija on Pärnumaa Arenduskeskus, omafinantseeringu tagavad POL ja Pärnu linn. Projekt on edukalt lõpetatud ja toetus välja makstud;
- „Maakondlike arengustrateegiate elluviimise toetusmeede“ Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitamine, projektitoetus 594 212 eurot, projekti kogumaksumus koos käibemaksuga 1,2 miljonit eurot. Projekti rahastati 50% ulatuses meetmest ja 50% rahastasid kohalikud omavalitsused. Hoone valmis ja võeti vastu oktoobris 2023. Projekt on lõppenud ja projektitoetus on välja makstud.
- Meede „Töölase konkurentsivõime toetamine“, projekt „Pärnumaa maapiirkonna noortegarantii tugisüsteemide arendamine“. Projekti eesmärgiks on mittetöötavate noorte tööalase konkurentsivõime ja haridussüsteemi lõimumise toetamine. Projekt sai positiivse rahastusotsuse, projekti maksumus on 752 tuhat eurot ja projektitegevused algasid jaanuaris 2024
- Piirkondliku ettevõtlus- ja elukeskkonna arendamise meede, projekt "Pärnumaa innovatsioonikeskus KOBAR", projekti periood 2024-2026. Projekt sai positiivse rahastusotsuse, projekti kogumaksumus 3,9 miljonit eurot. Projekti elluviija on Pärnumaa Arenduskeskus,

projektipartner Tartu Ülikool, omafinantseeringu tagavad POL ja Tartu Ülikool. Projektitegevused algasid jaanuaris 2024.

Investeeringud

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu eestvedamisel rajati koostöös Pärnumaa omavalitsustega kodutute loomade varjupaiga hoone, et tagada kaasaegsed hoiustamistingimused loomadele ja head töötingimused töötajatele. Uus kodutute loomade varjupaiga hoone valmis Pärnumaa kuue omavalitsuse ühisprojektina, milles osalesid Pärnu linn, Häädemeeste, Lääneranna, Põhja-Pärnumaa, Saarde ja Tori vald.

Aastal 2021 leppisid Pärnumaa omavalitsused kokku, et 2022. aastal esitatakse maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse põhiprojektina Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitamine. Projektitaotlus sai positiivse rahastusotsuse, projekti elluviimise periood oli 19.10.2022 – 14.11.2023.

Hoone ehitati eelnevalt Pärnu Linnavalitsuse poolt tellitud põhiprojekti alusel. Hoone ehituse riigihanke võitjad olid ühispakkumises osalenud ehitusettevõtjad Maatriks-RP OÜ ja Antaare AS, omanikujäreldav teostas Tarindi Consult OÜ. Töödega alustati 2022. aasta sügisel.

Loomade varjupaik rajati hoonestusõiguse alusel olemasoleva varjupaiga asukohta Raba tn 32 kinnistule Pärnu kesklinnas. Pärnu Linnavalitsuse poolt Pärnumaa Omavalitsuste Liidu kasuks seatud 30 aastase hoonestusõiguse eesmärgiks oli kinnistule loomade varjupaiga hoone ehitamine ning seejärel loomade püüdmine, omanike kindlakstegemise ja varjupaiga teenuse osutamine.

Hoonele pandi nurgakivi aprillis 2023, hoone sai kasutusloa 31.10.2023, kui oli valminud kaasaegne ja kõigile nõuetele vastav uus A-energiaklassiga loomade varjupaiga hoone. Hoone on maaküttel ja sisustatud nüüdisaegse tehnikaga.

Hoone kogupind on 565 m², milles on 17 suurt kambrit koertele (igal oma õueala), erinevad toad kassidele, veterinaari tuba, loomade pesuruumid, ventilatsiooniga karantiinituba, lisaks avar vastuvõturuum ja kööginurgaga puhkeruum personalile.

Maja mööbel on hangitud ringmajanduse põhimõttel, millega hoiti kokku raha ja sooviti säästa loodust.

Investeeringu kogumaksumus oli 1,03 miljonit eurot.

Perioodil 01.07.2023 – 31.12.2024 osutab hankelepingu alusel hoones kodutute loomade varjupaiga operaatori teenust Varjupaikade MTÜ. Hoone on antud Varjupaikade MTÜle tasuta kasutusse kuni 31.12.2024, lisaks katab Pärnumaa Omavalitsuste Liit hoone vee-, elektri-, kindlustuse- ja valvekulud. Hoone ja territooriumi korrashoiuga seotud kulud katab Varjupaikade MTÜ.

Aruandeperioodil oli Pärnumaa kodutute loomade varjupaigas kokku 468 kassi ja 74 koera, kelledest 97 looma tagastati vanale omanikule ja 143 looma leidsid uue omaniku.

Oktoobris pälvis Pärnumaa Omavalitsuste Liit ühisprojekti algatuse eest Varjupaikade MTÜ traditsioonilise Elmo preemia. Tegu on söakuse preemiaga silmapaistvale ametiisikule, kellega MTÜl on olnud õnn viimase aasta jooksul koostööd teha.

Liidu juhtimine ja büroo

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu kõrgem juhtorgan on üldkogu. Aruandeperioodil sai Pärnu linn liidu liikmeks ning tegevus ja liidu juhtimine jätkus uue muudetud põhikirja alusel. Uue põhikirja järgi kuulus üldkogusse 24 üldkogu liiget. Igal liikmel, välja arvatud Pärnu linnal, on üldkogus kaks esindajat. Pärnu linnal on üldkogus sama palju esindajaid, kui teistel liikmetel kokku. Toimus viis üldkogu istungit. Üldkogu esimees on Tori vallavanem Lauri Luur ja aseesimees Põhja-Pärnumaa vallavolikogu esimees Ülle Vapper. 16. juuni üldkogu istungil valiti teiseks aseesimeheks Pärnu abilinnapea Irina Talviste.

Üldkogu istungitel olid päevakorras järgmised teemad:

- Pärnu linna Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmeks vastu võtmine;
- Pärnumaa Filmifondi ekspertkomisjoni kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta kalendri kinnitamine;
- Pärnumaa vapimärkide andmine;
- Pärnumaa 2023. aasta projektitaotluste kinnitamine ja esitamine maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse (MATA);
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta eelarve II lugemine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmemaksu määramise ja liikmemaksu osa suuruste
- Otsustamine;
- Arengustrategia „Pärnumaa 2035+“ allkirjastamisest 20.03.23;
- Kutsete saatmise vormi kokku leppimine (Outlook vms.) ning üldkogu istungite toimumine erinevates omavalitsustes;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta eelarve III lugemine ja kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu, Pärnu linna ja Tartu Ülikooli vahelise koostööpõhimõtete 2023. aasta tegevuskava kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta I lisaeelarve I lugemine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2022. aasta majandusaasta aruande, audiitori otsuse ja revisjonikomisjoni akti kinnitamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse liikme volituste pikendamine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu üldkogu teise aseesimehe valimine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta I lisaeelarve II lugemine ja kinnitamine;
- Noortegarantii tugisüsteemi info;
- Öppereisist Lätti;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme põhiprojektist;
- Kodutute loomade varjupaiga operaatori ja inventari hankest;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2024. aasta eelarve I lugemine;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme meetme toel omaosaluse kinnitamine 2024. aasta projektide raames Pärnumaa ühisprojektile „Pärnumaa innovatsioonikeskus Kobar“;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2024. aasta eelarve II lugemine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu hariduskomisjoni, kultuurikomisjoni, sotsiaalkomisjoni ja turvalisuse nõukogu koosseisu suuruste muutmise;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu komisjonide esimeeste ja turvalisuse nõukogu esimehe tagasikutsumine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu komisjonide esimeeste ja turvalisuse nõukogu esimehe valimine;
- Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2024. aasta kalendrist.

Pärnumaa Omavalitsuste Liidus tegutses 2023. aastal kuus alalist komisjoni ja turvalisuse nõukogu ning selle kaks alalist komisjoni, lisaks Kohaliku omaalgatuse programmi hindamiskomisjon ja Pärnumaa kauni kodu ning C.R.Jakobsoni preemiate žürii.

Komisjonid ja nende esimehed kuni 15. detsember 2023 olid:

- Revisjonikomisjon, esimees Külli Karu (Saarde vallavanem)
- Hariduskomisjon, esimees Jana Malõh (Tori vallavolikogu esimees)
- Kultuurikomisjon, esimees Ülle Vapper (Põhja-Pärnumaa vallavolikogu esimees)
- Sotsiaalkomisjon, esimees Priit Ruut (Tori abivallavanem)
- Strateegilise ja ruumilise planeerimise komisjon Siim Suursild (Häädemeeste abivallavanem)
- Kõrghariduse ja teaduskoostöö komisjon, esimees Ene Täht (Pärnu abilinnapea)
- Kohaliku omaalgatuse projektide hindamiskomisjon, menetleja Evelin Seppor (Pärnumaa Arenduskeskuse vabaühenduste konsultant)
- Pärnumaa turvalisuse nõukogu, esimees Eiko Tammist (Saarde vallavolikogu esimees)
- Turvalisuse nõukogu liikluskomisjon, esimees Martti Rooden (Saarde haldusnõunik)
- Turvalisuse nõukogu rahvatervise komisjon, esimees Tarvi Tasane (Põhja-Pärnumaa abivallavanem).

Komisjonid ja nende esimehed alates 16. detsember 2023 olid:

- Revisjonikomisjon, esimees Marika Valter (Pärnu Linnavalitsuse liige, Paikuse osavalla juht)
- Hariduskomisjon, esimees Jana Malõh (Tori vallavolikogu esimees)
- Kultuurikomisjon, esimees Ülle Vapper (Põhja-Pärnumaa vallavolikogu esimees)
- Sotsiaalkomisjon, esimees Riido Villup (Pärnu abilinnapea)
- Strateegilise ja ruumilise planeerimise komisjon Siim Suursild (Häädemeeste abivallavanem)
- Kõrghariduse ja teaduskoostöö komisjon, esimees Ene Täht (Pärnu abilinnapea)
- Pärnumaa turvalisuse nõukogu, esimees Eiko Tammist (Saarde vallavolikogu esimees)
- Turvalisuse nõukogu liikluskomisjon, esimees Marko Šorin (Põhja-Pärnumaa abivallavanem)
- Turvalisuse nõukogu rahvatervise komisjon, esimees Priit Ruut (Tori abivallavanem).
- Kohaliku omaalgatuse projektide hindamiskomisjon, menetleja Evelin Seppor (Pärnumaa Arenduskeskuse vabaühenduste konsultant)

Komisjonide tegevus:

Revisjonikomisjon – Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2022. aasta majandustegevuse kontroll (sh. raamatupidamisdokumentide kontroll, kontod), lepingute sõlmimise ja täitmise kontroll, põhikirja täitmine, 2022. aasta majandusaasta aruande ülevaatamine.

Hariduskomisjon - Maakondlike õpilasürituste ja aineühenduste tegevuse rahastamise aluste täiendamine, esitatud taotluste läbivaatamine ja kaasfinantseeringu otsustamine. Ülevaade maakonna aineühenduste hetkeolukorrast. Pärnu maakonna haridustöötajate statuudi täpsustamine ja konkursi läbiviimine. Õpilaste tänapäeva korraldamine, õpetajate päeva korraldamine. Üleriigilise konkursi „Aasta õpetaja“ Pärnumaa kandidaatide väljavalimine ja ministeeriumile esitamine. Pärnumaa avatud noortekeskuste soovide ja ühistevõrguste võimaluste ülevaade ning avatud noortekeskuste juhtidega kohtumisel osalemine. Ülevaade omavalitsuse haridusvõrgust ning plaanidest hariduses ja haridusasutustes. Pärnumaa hariduskonverentsi korraldamine. Pärnu Saksa Tehnoloogiakooli võimaliku kaasrahastamise arutelu. Programmidega Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse võimalusi noortele, noorsootöötajatele ja spordivaldkonna töötajatele tutvumine. Noorsootöö arengukava uuendamise vajaduse arutelu. Ülevaade noortegarantii tugisüsteemide (NTGS) uuest projektivoorust ja selle võimalustest. Huvihariduse rahastamine ning koostöö omavalitsuste vahel. Ülevaade Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 2024. aasta haridusvaldkonna eelarvest. Tartu Ülikooli Kolledži taotlus töö- ja karjäärimessi korraldamiseks ning koostööks.

Kultuurikomisjon - Maakondlike ühisürituste taotluste hindamine ja kaasrahastamise otsustamine. Noore sportlase ja noore kultuuritegija preemia saajate väljaselgitamine, maakonna kultuuriauhindade (aasta toetaja, aasta üllataja, aasta tegutseja, aasta tegu) konkursi läbiviimine ja kandidaatide valimine. Maakonna kultuurirahva tänuvastuvõtu korraldamine. Maakondlike sündmuste kokkuleppimine ja elluviimise toetamine. Noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ Pärnumaa maakondlike tegevuste ja peo protsessile kaasaaitamine, info levitamine ja koondamine vastavalt. Koostöös kohaliku elu teadmuskeskusega „Oscus“ alustati Pärnumaa kultuuriasutuste aktiveerimisega. Lepiti kokku edasised tegevused ja küsitlusvorm. Tegevuste eesmärgiks on käivitada Pärnumaa kultuuritöötajate võrgustik ning seada ühised eesmärgid ja tegevusplaan; tõsta kultuuritöötajate teadlikkust keskkonnahoidlikust kultuurikorraldusest. 2023. aastal lepidi kokku 2024. aasta küsitluse ning koolitusmoodulite läbiviimise aeg ja sisu ning toimus esimene koolituspäev „Keskkonnahoidlik sündmuskorraldus“.

Osaleti kaasrahastusega Pärnu linna korraldatud Loov Pärnu seminaridel. Kaasrahastusega tagati võimalus osaleda seminar maapiirkonna inimestel ja organisatsioonide esindajatel.

Pärnumaa kultuurikonverentsi läbiviimise idee ja vajaduse arutelud. Ülevaade võimalikest maakondlikest pidudest: 2025. aasta Pärnumaa tantsupeost, 2026. aasta Pärnumaa laulupeost, Pärnumaa võimlemispeost. Pärnu Muuseumi näituse taotluse „Toodetud Pärnumaal“ arutelu ja kaasrahastamise osas komisjoni arvamuse andmine.

Sotsiaalkomisjon - Pärnumaa laste ja noorte vaimse tervise keskuse tegevustest ja rahastamisest. Pärnumaa sotsiaalvaldkonna tunnustamise korra ülevaatamine, 2022. aasta konkursi välja kuulutamine, konkursi läbiviimine ning laureaatide valimine. NGTS (noortegarantii tugisüsteem) projekti koostamise ja eestvedaja otsustamine ning projekti esitamisest. Projektis „Inimkeskse hoolekande- ja tervishoiusüsteemi koordinaatsioonimudeli jätkurakendamine“ osalemise arutelu.

Pärnumaa kauni kodu konkursi žürii - Pärnumaa kauni kodu konkursi välja kuulutamine, esitatud kandidaatide kodude ja õuealadega tutvumine, laureaatide valimine, Pärnumaa kauni kodu vastuvõtu korraldamine, Pärnumaa parimate esitamine riiklikule tunnustusele.

C.R.Jakobsoni preemiate žürii - C.R.Jakobsoni preemiate konkursi väljakuulutamine, esitatud kandidaatide esildiste läbitöötamine, laureaatide valimine ning vastuvõtu korraldamine.

Kohaliku omaalgatuse programmi hindamiskomisjon - Kohaliku omaalgatuse 2023. aasta kevad- ja sügisvooru esitatud projektide hindamine ja rahastuettepaneku tegemine liidule.

Turvalisuse nõukogu ja selle alakomisjonid - Turvalisuse nõukogu tööplaani kinnitamine ning eelmise aasta tegevuste kokkuvõtte tutvustus. Rahvatervise ja tervisedenduse valdkonna tegevuskava tutvustus, arutelu. Kogukonna kriisi töövihiku koostamine ja arendamine. Liikmete inforeing ja jooksvad küsimused. 2022. aasta kokkuvõtte ja sissejuhatus 2023. aastasse; Siseministeeriumi rahastus 2023. aasta tegevusteks.

Liikluskomisjon: Transpordiameti 2023 investeeringud; Liiklusohutlike kohtade likvideerimine riigiteedel 2023; Pärnumaa liiklusjärelvalve ja -õnnetused; kohalike omavalitsuste ettepanekud liiklusohutlike kohtade kõrvaldamiseks; Ülevaade Pärnu kesklinna tasulise parkimiskorralduse muudatustest; Transpordiameti investeeringud ja muud teehoiu tegevused Pärnumaal 2023 ja 2024. aastal. Ülevaade liiklusõnnetustest ja liiklusjärelvalvest 2023. aasta.

Rahvatervise komisjon: Pärnumaa tervise- ja heaoluprofiili peamised fookusteemad kogutud andmete Põhjal; Tervise ja heaoluprofiili arengukava koostamise tööühma moodustamine; 2022.a. kokkuvõtte ja sissejuhatus 2023. aastasse; NEET programm – noored vanuses 15-19-aastat, kes ei tööta ega õpi, test-ostlemiste jaoks kohalike omavalitsuste huvi väljaselgitamine; 2022. aasta tervisedendaja valimine; Rahvatervise komisjoni 2022. aasta tegevuse hindamine; 2023.a. kinnitatud Tervise Arengu Instituudi tegevuskava tutvustus; Tervise- ja heaoluprofiili tegevuskava koostamise arenduspäevakute kokkuvõtte ja edasised sammud; Pärnumaa tervisedenduse tunnustamise statuudi kinnitamine; Üleriigiline tervisenõukogude suvekool 2023 (29.-30. augustil Varemurrus) osalemise ja tegevuste arutelu ning tutvustus; Pärnumaa tervisedendaja ja tervisetegu 2023 valimine; Tervise Arengu Instituudi rahastus 2024.

aastaks ja koolituste tutvustus ja Tervise Arengu Instituudi tervist edendava töökoha märgise taotlemisest ja võimalustest; töötoa „Tervis ja heaolu“ läbiviimine ja selles osalemine.

Strateegilise ja ruumilise planeerimise komisjon: Kohalike omavalitsuste integreeritud perspektiivsed maakondlikud ühisprojektid 2023-2027. Ülevaade tuuleenergeetika teema ja eriplaneeringute koostamise hetkeseisust kohalikes omavalitsustes. Väliskoostööst ja riigi ning kohalike omavalitsuste esindamisest Euroopa Regioonide Komitees.

Kõrghariduse ja teaduskoostöö komisjon: Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži tegevuse toetamisest ning 2023. aasta tegevuskava ja rahastuse kinnitamine. Ülevaade Pärnumaa Arenduskeskuse ja Pärnumaa Omavalitsuste Liidu tegevusest ja perspektiividest. Regionaalse kõrghariduse olevik ja tulevik Pärnumaal- uued väljakutsed.

Büroo tööd korraldab üheliikmeline juhatus, juhatuse liige on Erik Reinhold. Aruandeperioodil toimus kuus juhatuse koosolekut, päevakorras olid järgmised teemad:

- Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täienduskoolitusteks toetuse eraldamine Pärnumaa kohalikele omavalitsustele;
- Kohaliku omaalgatuse programmi 2023. aasta Pärnumaa taotlusvoorude rahalise mahu kinnitamine;
- Riigihanke nr 252515 " Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitustööd" lisatööde ja nende maksumuse kinnitamine;
- Riigihanke nr 264608 „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga inventari soetamine ja operaatori teenus 2023/2024“ hankemenetluse korraldamine;
- Riigihanke nr 264608 " Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga inventari soetamine ja operaatori teenus 2023/2024" teise osa pakkumuse vastavaks tunnistamine, eduka pakkuja kinnitamine ja kvalifitseerituks tunnistamine;
- Reservfondist raha eraldamine Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga hoone ehituse lisatööde ja kulude tasumiseks.

Büroos töötab viis inimest: sekretär, sisekontrolli nõunik, raamatupidaja, hariduse ja noorsootöö koordinaator ja projektijuht.

Büroo tegeles aruandeperioodil alljärgnevate teemadega:

- Augustiseminari korraldamine Varbla Puhkekülas, traditsiooniline seminar, mis toimus 30. kord. Seminari teemad: KOBARa jätku-uuring, piirkondlik innovatsioonikeskus; Pärnumaa õpilaste ja tudengite ühiskodu. Koostatava uuringu kavast; Ettevõtluskeskkonna arenguprogramm Pärnumaa KOVidele; Uutest väljakutsetest ja muutustest riigi ja Pärnumaa ühistranspordist; Vee-ettevõtete koostööst ja tulevikust Pärnumaal; Kriisivalmiduse tegevused kohalikus omavalitsuses – Saaremaa valla näide; Kaitseliidust ja koostööst omavalitsustega; Räägime Ukrainast; Karjääridest ja maavaradest; Riigirahanduse olukorrast; Ruumilise planeerimise arengutest. Planeerimisseaduse väljatöötamiskavatsus.
- Kevadseminari korraldamine Klaara-Manni Puhkemajas. Seminari teemad: 2023. aasta riigieelarvelisi ja välisvahendeid rakendavate meetmete kava; Maakondade arengustrateegiate toetusmeetme perspektiiv ja projektid Pärnumaal aastatel 2024 - 2027, ühisarutelu;
- Meetme "Kättesaadavad kvaliteetsed avalikud teenused" projektiideede sõnastamine ja pingerea loomine (voorud, eelarved, tähtpäevad jne). Projektiideede sõnastamine ja pingerea loomine;
- Pärnu linna liiduga liitumise ettevalmistamine ning ühistegevusele kaasaaitamine;
- SA Pärnumaa Arenduskeskuse nõukogus ja tegevuste ning koostööprojektide kavandamisel osalemine;
- Pärnumaa Spordiliidu tegevuste kavandamisel osalemine;

- Pärnumaa arendajate õppereisi korraldamises osalemine;
- Osalemine Europe Direct Pärnumaa infopunkti töös ja sündmuste korraldamises;
- Sisekontrolli nõuniku tööülesannete täitmine kooskõlas Tori Vallavalitsuse, Põhja-Pärnumaa Vallavalitsuse, Häädemeeste Vallavalitsuse, Lääneranna Vallavalitsuse ja Saarde Vallavalitsuste poolt kinnitatud tööplaanile;
- Kohaliku omaalgatuse programmi läbiviimine koostöös Pärnumaa Arenduskeskusega, lõppotsuste tegemine ning projektide hindamiskomisjoni töös osalemine. Rahastust saanud projektide ja objektide kohapealses kontrollis osalemine;
- Omavalitsuste poolt liidule ühiseks täitmiseks delegeeritud ülesannete täitmine ja riigieelarveliste vahendite kasutamisega nõustumine ning sihipärane kasutamine;
- Osalemine maakondade turvalisuse nõukogude koordineerijate seminaridel (eestvedajaks siseministeerium);
- Turvalisuse nõukogu tööplaani koostamises osalemine ja tööplaani kinnitamine, turvalisuse nõukogu töö koordineerimine;
- Tervise Arengu Instituudi poolt rahastatud tegevuste väljaselgitamine, tegevuskava koostamises ja elluviimises osalemine;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetmesse esitatud projektide analüüs ning Pärnumaa projektide koondi koostamine ja üldkogule esitamine;
- Üldkogu istungite ja komisjonide töös osalemine, materjalide ettevalmistamine ja otsuste täitmise jälgimine;
- Partnerite tegevuse jätkusuutlikkusele kaasa aitamine, osalise rahastuse tagamine ja lepingute sõlmimine;
- Riigihanke „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitus“ hankemenetluse ettevalmistamine ja läbiviimine;
- Riigihanke „Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga operaatori teenus“ teenuse pikendamine;
- Pärnumaa omavalitsustes toimunud maakondlike organisatsioonide tegevuste tutvustuste ja ettevõtluspäevade ettevalmistamises osalemine ja ühistegevuste võimaluste tutvustamine.
- 2023. aasta noorte laulu- ja tantsupeo „Püha on maa“ maakondlik kureerimine, eelproovide läbiviimine, kollektiivide nõustamine, peo protsessis osalemine;
- KRAV meetme hindamiskomisjoni töös osalemine;
- Koostöös India Saatkonnaga rahvusliku kontserdi korraldamine ja kaasrahastamine Pärnus Nooruse Majas;
- Maakondlike tunnustussündmuste ettevalmistamine ja läbiviimine (Eesti vabariigi aastapäev ja vapimärkide üleandmine, sotsiaalvaldkonna vastuvõtt, haridustöötajate tunnustamine, õpilaste tänapäev, Pärnumaa kaunis kodu, C.R.Jakobsoni preemiad, kultuurirahva Tähesära, aasta Isa).
- Pärnumaa kauni kodu konkursi ja C.R.Jakobsoni preemiate konkursi korraldamine ja žüriide töö läbiviimine;
- Pärnumaa Filmifondi turundamine ja koostöö Eesti Filmi Instituudiga;
- Üldkogu istungite ja valitsusjuhtide kogu koosolekute ettevalmistamine ja nende töös osalemine;
- Liidu büroo osaleb kõikide liidu komisjonide töös, koostöös komisjonide esimeestega valmistab ette komisjoni koosolekud, sh päevakorra ja materjalid ning viib ellu komisjonides otsustatu.

Liidu üldkogu liikmetele maksti aruandeperioodil hüvitist 25 227 eurot, töötajatele (sekretär, sisekontrolli nõunik, projektijuht, hariduse- ja noorsootöö koordinaator) maksti töötasu 80 810 eurot ja võlaõiguslike lepingutega maksti tasu 26 760 eurot. Juhatuse liikmele ja raamatupidajale maksti töötasu Pärnumaa Arenduskeskuse eelarvest

Tulud, kulud ja aruandeaasta tulem

eurodes	2023. aasta	2022. aasta	2021. aasta
Põhitegevuse tulud	2 213 279	1 116 837	834 785
Intressitulud	41	30	27
Põhitegevuse kulud	1 266 269	1 026 726	3 420 104
Aruandeaasta tulem	947 051	90 141	-2 585 292

Põhitegevused järgmiseks majandusaastaks

- Maakonna identiteeti kandvate sündmuste korraldamise jätkamine:
 - EV aastapäeva vastuvõtt ja Pärnumaa vapimärkide väljaandmine;
 - Tähesära – kultuuri- ja spordirahva tunnustamine;
 - Maakonna haridustöötajate ja õpilaste tunnustamine;
 - Maakonna sotsiaalvaldkonna parimate tunnustamine;
 - Ettevõtjate ja kodanikuühiskonna tunnustamine;
 - Pärnumaa kauni kodu valimine ja laureaate tunnustamine;
 - C.R.Jakobsoni preemiate väljaandmine ja vastuvõtu korraldamine;
 - Pärnumaa aasta isa tunnustuse väljaandmine ja vastuvõtu korraldamises osalemine;
- XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ partnerlepingu sõlmimine Eesti Laulu- ja Tantsupeo SAGA ning peo protsessi maakondlike tegevuste käivitamine ning elluviimine;
- Osalemine "Pärnumaa innovatsioonikeskus KOBAR" projekti tegevustes;
- Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme (MATA) rakendamise korraldamine Pärnumaal;
- Kohaliku omaalgatuse programmi maakondlike voorude korraldamine ning taotluste hindamise ja otsustamise tagamine;
- Rahvatervise ja siseturvalisuse maakondlike ülesannete täitmine;
- Maapiirkonna haridusürituste ja olümpiaadide koordineerimine;
- Noortegarantii tugisüsteemi elluviimise jätkamine ja arendamine;
- Maakonna haridusasutuste tervisedendusega aktiivne tegelemine ning teadlikkuse tõstmine haridusasutustes;
- Maakonna haridussüsteemi analüüs ning võimalikud ühistgevused tulevikuks;
- Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga teenuse korraldamise jätkamine
- Maakondlike ühisürituste toimumise jätkusuutlikkusele kaasa aitamine (kaasfinantseerimise tagamine, korralduses osalemine);
- Liidu kevadseminari, augustiseminari, õppereisi ning maakonna arendustöötajate õppereisi korraldamine;
- Pärnumaa Filmifondi tegevuse esiletõstmine ning info levitamine;
- Sõprusühete ja koostöö jätkamine ning arendamine Norra Buskerudi ja USA Marylandi osariigi St.Mary maakonnaga; koostöösuhete loomise võimaluste otsimine ja algatamine Läti ja Saksamaa suunal
- Europe Direct Pärnumaa teabekeskuse töös osalemine ja koostöö jätkamine Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esindusega;
- 2025. aasta eelarve ja tegevuste ettevalmistamine.

Erik Reinhold
juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	214 167	431 674	2
Nõuded ja ettemaksed	121 801	313 892	3, 8, 17
Kokku käibevarad	335 968	745 566	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	6 444	6 765	3
Materiaalsed põhivarad	1 024 601	144 512	5
Kokku põhivarad	1 031 045	151 277	
Kokku varad	1 367 013	896 843	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	35 025	39 871	4, 6, 7, 17
Sihotstarbelised tasud, annetused, toetused	70 000	542 035	8
Kokku lühiajalised kohustised	105 025	581 906	
Kokku kohustised	105 025	581 906	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	314 937	224 796	
Aruandeaasta tulem	947 051	90 141	
Kokku netovara	1 261 988	314 937	
Kokku kohustised ja netovara	1 367 013	896 843	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	72 250	69 000	9
Annetused ja toetused	2 117 575	1 014 897	8, 10
Tulu ettevõtlusest	23 454	32 940	11
Kokku tulud	2 213 279	1 116 837	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-693 358	-675 635	12
Mitmesugused tegevuskulud	-199 677	-168 078	13
Tööjõukulud	-176 598	-135 164	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 348	0	5
Muud kulud	-193 288	-47 849	15
Kokku kulud	-1 266 269	-1 026 726	
Põhitegevuse tulem	947 010	90 111	
Intressitulud	41	30	16
Aruandeaasta tulem	947 051	90 141	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	947 010	90 111	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	3 348	0	5
Muud korrigeerimised	-1 142 109	-124 149	8, 18
Kokku korrigeerimised	-1 138 761	-124 149	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	261 490	-145 621	3, 8
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	24 560	54 869	4, 6, 7, 8
Laekunud intressid	41	27	3, 16
Kokku rahavood põhitegevusest	94 340	-124 763	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-836 557	-143 428	5
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	524 710	575 826	8
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-311 847	432 398	
Kokku rahavood	-217 507	307 635	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	431 674	124 039	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-217 507	307 635	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	214 167	431 674	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	224 796	224 796
Aruandeaasta tulem	90 141	90 141
31.12.2022	314 937	314 937
Aruandeaasta tulem	947 051	947 051
31.12.2023	1 261 988	1 261 988

Tehtud korrigeerimine 2022. aasta aruandeaasta tulemile, aluseks on POL 16.06.2023 üldkogus vastuvõetud ettepanek ja Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži direktori 04.10.2023 selgitustaotlus nr 1-12/PC/29176. Selgitus lisas 1.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Pärnumaa Omavalitsuste Liit on koostanud 2023. raamatupidamise aastaaruande vastavalt Raamatupidamiseseaduse § 17-le ja on kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, kui see on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Rahavoogude aruandes kajastatakse aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Rahavoogude aruandes on rahavood äritegevusest koostatud kaudsel meetodil.

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Arvestuspõhimõtted ei ole võrreldes eelmise aruandeperioodiga muutunud.

Vigade korrigeerimine

Pärnumaa Omavalitsuste Liidu ja Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži vahelise koostöölepingu nr 1-5.4/54/2021 täitmisega on ilmnenud, et Pärnu Kolledž on esitanud 2021. aasta toetuse kasutamise tegevusaruande, milles on esitatud ekslik info kasutatud toetuse kohta. Vastavalt Pärnumaa Omavalitsuste 16.06.2023 üldkogus vastuvõetud ettepanekule ja Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži direktori 04.10.2023 selgitustaotlusele nr 1-12/PC/29176 tehakse aruandeaastal vigade korrigeerimine 2022. aasta võrdlusperioodi andmetes.

Eeltoodust tulenevalt on käesolevas aruandes korrigeeritud võrdlusperioodi andmeid seisuga 31.12.2022 järgnevalt:

Lisarea nimetus	31.12.2022	Muutus	31.12.2022
Bilanss: Nõuded ja ettemaksed	290 145	23 747	313 892
Bilanss: Aruandeaasta tulem	66 394	23 747	90 141
Tulemiaruanne: Jagatud annetused ja toetused	-699 382	23 747	-675 635
Rahavoogude aruanne: Põhitegevuse tulem	66 364	23 747	90 111
Rahavoogude aruanne: Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-121 874	-23 747	-145 621

Netovara muutuste aruanne: Aruandeaasta tulem	66 394	23 747	90 141
Lisa 3: Ettemakstud sihtfinantseerimised - Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž	0	23 747	23 747
Lisa 12: Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž	-120 000	23 747	-96 253

Raha

Bilansis kajastatakse raha kirjel pangas olevate arvelduskontode jääke. Sularahakassat Pärnumaa Omavalitsuste Liidul ei ole.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Kui nõude laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse see nõuete bilansilise väärtuse vähendamisenä ja kantakse kuludesse.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga kliendi kohta eraldi, arvestades informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuded, mis laekuvad maksegraafikute alusel ei ole alla hinnatud.

Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude sissenõudmiseks. Lootusetuid nõudeid bilansis ei kajastata.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana kajastatakse varasid eeldatava kasuliku elueaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 10 000 eurot. Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetamismaksumus on alla 5000 euro, kajastatakse bilansivälise varana ja kantakse soetamisel kuludesse.

Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektide üle, millised on soetamisel kuludesse kantud, peetakse arvestust bilansiväliselt vastavalt RPS sätestatule ja lähtudes otstarbekusest.

Materiaalne põhivara on kajastatud bilansis soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumuliseeritud kulum.

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Põhivara kasulikkude eluiga inventeeritakse aastainventuuri käigus. Kui vara hinnanguline kasulik eluiga erineb oluliselt eelnevalt kehtestatud, siis muudetakse vara järelejäänud kasulikkude eluiga, millest tulenevalt muutub järgmiste perioodide varale arvestatav kulum.

Materiaalset põhivara kajastatakse arvutitarkvara ja litsentse kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 10 000 eur.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10 000**Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)**

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Hooned	50 aastat

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud kohustisi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuse sihipärast kasutamist.

Toetust kajastatakse vastavuses tegelike kulutustega (palju on arvelevõetud põhivarana ja tegevuskuludeks perioodikuluna).

Põhivara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna põhivara soetamise perioodil.

Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha laekumisel või toetuse tekkepõhisel kuupäeval, arvestades tulude-kulude vastavuse printsiipi.

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimised kajastatakse tuluna kui selle laekumine on kindel (maksetaotlus on aktsepteeritud) ja põhivara soetuse puhul lähtutakse soetamise kuupäevast.

Plaanitud, kuid laekumata toetussummasid bilansis ei kajastata.

Käibemaksukulu põhivara soetusel kajastatakse eraldi kontol ja põhivara soetusega kaasnevat käibemaksukulu kajastatakse toetusena põhivara soetuseks.

Jagatud annetused ja toetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustisena kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta. Kuluna kajastatakse vastavalt tehingupartneri poolt esitatud sihtfinantseerimise teatisele.

Tulud

Tulud võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, mille kohaselt kajastatakse teenuse osutamisest saadavad tulud proportsionaalselt samades perioodides kui teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

Kulud

Kulude arvestus on tekkepõhine ja aruande koostamisel arvestatakse, et järgneva perioodi tulude teenimisega seotud kulu kajastatakse ettemakstud tulevaste perioodide kuludena.

Maksustamine

Põhivara ja varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks käibemaks, kuna ostja ei ole käibemaksukohustuslane) kajastatakse soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade soetamismaksumuse koosseisus.

Seotud osapooled

Aruande koostamisel loetakse seotud osapoolteks Pärnumaa Omavalitsuste Liidu liikmeid (kohalikud omavalitsused), juhatuse ja üldkogu liikmeid, nende isikute lähedasi perekonnaliikmeid ja nende kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Arvelduskonto SEB pangas	214 167	431 674
Kokku raha	214 167	431 674

Arvelduskonto jääk pangas on võrreldud vastavate raamatupidamiskontodega. Sularahaga ei arveldata ja sularahakassat ei ole.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Muud nõuded	41	41		
Intressinõuded	41	41		
Regressinõuded	6 444	0	6 444	
Ettemakstud sihtfinantseerimised:				
-Pärnu Linnavalitsus	418	418		17
Saamata sihtfinantseerimised:				
-Sotsiaalministeerium	2 500	2 500		8
- Regionaal- ja Põllumajandusministeerium	118 842	118 842		8
Kokku nõuded ja ettemaksed	128 245	121 801	6 444	

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	9 738	9 738		
Ostjatelt laekumata arved	9 738	9 738		
Nõuded seotud osapoolte vastu	144 995	144 995		17
Muud nõuded	30	30		
Intressinõuded	30	30		
Regressinõuded	6 765	0	6 765	
Ettemakstud sihtfinantseerimised:				
-Pärnumaa Arenduskeskus SA	70 841	70 841		17
-Pärnu Linnavalitsus	3 780	3 780		
-Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž	23 747	23 747		
Saamata sihtfinantseerimised:				
-Sotsiaalministeerium	2 800	2 800		8
-Rahandusministeerium	49 764	49 764		8
-Keskkonnaministeerium	8 197	8 197		8
Kokku nõuded ja ettemaksed	320 657	313 892	6 765	

Aruandeaastal on tehtud korrigeerimine kirjel "Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž" 2022. aasta ettemakstud sihtfinantseerimise osas. 2022. aasta esitatud majandusaasta aruandes nõude summa 0 eurot, korrigeeritud nõude summa 23 747 eurot. Korrigeerimise aluseks on POL 16.06.2023 üldkogus vastuvõetud ettepanek ja Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži direktori 04.10.2023 selgitustaotlus nr 1-12/PC/29176. Selgitus lisas 1.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	3 076	2 938
Sotsiaalmaks	4 120	3 950
Kohustuslik kogumispension	115	82
Töötuskindlustusmaksed	234	209
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	7 545	7 179

Vaata lisa 6.

Maksuvõlad on tasutud jaanuaris 2024.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

			Kokku
	Ehitised	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2021			
Soetusmaksumus	0	1 084	1 084
Akumuleeritud kulum	0	0	0
Jääkmaksumus	0	1 084	1 084
Ostud ja parendused	0	143 428	143 428
31.12.2022			
Soetusmaksumus	0	144 512	144 512
Akumuleeritud kulum	0	0	0
Jääkmaksumus	0	144 512	144 512
Ostud ja parendused	836 557	0	836 557
Amortisatsioonikulu	-3 348	0	-3 348
Ümberliigitamised	144 512	-144 512	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	144 512	-144 512	0
Muud muutused	46 880	0	46 880
31.12.2023			
Soetusmaksumus	1 027 949	0	1 027 949
Akumuleeritud kulum	-3 348	0	-3 348
Jääkmaksumus	1 024 601	0	1 024 601

Aruandeperioodil lõppes Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehitus, mis võeti arvele põhivarana. Hoone asub Pärnu linnas, Raba tn 32 ja on ehitatud Pärnu linna kinnistule, on seatud 30-aastane hoonestusõigus (algusega 12.02.2021) Pärnumaa Omavalitsuste Liidule.

Kirjel "Muud muutused" on kajastatud Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga hoone projekt, mille tellijaks oli Pärnu linn ja mis anti 31.12.2023 aktiga üle Pärnumaa Omavalitsuste Liidule.

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	12 596	12 596	
Võlad töövõtjatele	4 243	4 243	7
Võlad seotud osapooltele	10 641	10 641	17
Maksuvõlad	7 545	7 545	4
Kokku võlad ja ettemaksed	35 025	35 025	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	28 949	28 949	
Võlad töövõtjatele	3 743	3 743	7
Maksuvõlad	7 179	7 179	4
Kokku võlad ja ettemaksed	39 871	39 871	

Võlad tarnijatele, maksuvõlad ja võlad seotud osapooltele on tasutud jaanuaris 2024.

Võlad seotud osapooltele summas 6291 eurot on omavalitsuste ettemaksed kodutute loomade varjupaiga halduskulude eest ja summas 4350 eurot tegevuskulude sihtfinantseerimise kohustis SA Pärnumaa Arenduskeskusele.

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Puhkusetasude kohustis	4 187	3 313	
Võlad majanduskulude eest	56	430	
Kokku võlad töövõtjatele	4 243	3 743	6

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2022		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks									
Rahandusministeerium			32 082		81 846		49 764		3
Tori Vallavalitsus			92 336		7 184			85 152	17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus			55 069		4 284			50 785	17
Pärnu Linnavalitsus			286 470		22 287			264 183	
Saarde Vallavalitsus			26 794		2 085			24 709	17
Häädemeeste Vallavalitsus			42 032		3 270			38 762	17
Lääneranna Vallavalitsus			41 043		3 193			37 850	17
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks			575 826		124 149		49 764	501 441	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks									
Rahandusministeerium	15 929		211 764		195 835				
Haridus- ja Teadusministeerium		3 026	39 552	3 026	38 958			594	
Sotsiaalministeerium	2 800		35 200		38 000		2 800		3
Keskkonnaministeerium			33 658		41 855		8 197		3
Tori Vallavalitsus			198 959		185 147			13 812	17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus			122 828		113 504			9 324	17
Pärnu Linnavalitsus			34 364		34 364				17
Saarde Vallavalitsus			71 143		65 967			5 176	17
Häädemeeste Vallavalitsus			72 886		67 230			5 656	17
Lääneranna Vallavalitsus			86 468		80 436			6 032	17
Kihnu Vallavalitsus			11 301		11 301				
Siseministeerium			3 000	278	2 723				
Pärnumaa Arenduskeskus SA			4 166		4 166				
Eesti Kultuurkapital			2 500		2 500				
Põhjamaade Ministrite Nõukogu			8 112		8 112				
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA			650		650				
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	18 729	3 026	936 551	3 304	890 748		10 997	40 594	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18 729	3 026	1 512 377	3 304	1 014 897		60 761	542 035	

	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2023		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks									
Rahandusministeerium	49 764		107 834		58 070				
Tori Vallavalitsus		85 152	11 427		96 579				
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus		50 785	7 306		58 091				
Pärnu Linnavalitsus		264 183	47 519		358 582	46 880			
Saarde Vallavalitsus		24 709	4 127		28 836				
Häädemeeste Vallavalitsus		38 762	4 637		43 399				
Lääneranna Vallavalitsus		37 850	4 762		42 612				
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium			335 454		454 296		118 842		3
Kihnu Vallavalitsus			236		236				
Maatriks-RP OÜ			1 408		1 408				
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	49 764	501 441	524 710		1 142 109	46 880	118 842		
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks									
Haridus- ja Teadusministeerium		594	40 145	594	40 145				
Sotsiaalministeerium	2 800		25 300		25 000		2 500		3
Keskkonnaministeerium	8 197		8 197						
Tori Vallavalitsus		13 812	209 332		209 332			13 812	17
Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus		9 324	136 126		136 126			9 324	17
Saarde Vallavalitsus		5 176	79 884		79 884			5 176	17
Häädemeeste Vallavalitsus		5 656	94 987		94 987			5 656	17
Lääneranna Vallavalitsus		6 032	83 561		83 561			6 032	17
Kihnu Vallavalitsus			18 718		18 718				
Pärnu Linnavalitsus			96 061		66 061			30 000	17
Eesti Kultuurkapital			4 500		4 500				
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA			15 665		15 665				
Pärnumaa Arenduskeskus SA			1 000		1 000				
Põhjamaade Ministrite Nõukogu			7 000		7 000				
Rahandusministeerium			193 487		193 487				
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	10 997	40 594	1 013 963	594	975 466		2 500	70 000	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	60 761	542 035	1 538 673	594	2 117 575	46 880	121 342	70 000	

Seisuga 31.12.2023 kohustus kõigi Pärnumaa omavalitsuste ees on Pärnumaa filmifondi tehtud sissemaksed, kogusumma 70 000 eurot.

Vaata lisa 10 ja 17.

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Mittesihotstarbelised tasud			
Liikmemaksud	72 250	69 000	
Kokku liikmetelt saadud tasud	72 250	69 000	17

Pärnumaa Omavalitsuste Liidul oli aruandeperioodil seitse liiget: Häädemeeste, Kihnu, Lääneranna, Põhja-Pärnumaa, Saarde ja Tori vald ning Pärnu linn.

Liikmemaksu osas oli aruandeperioodil erisus Pärnu linnal, 15 705 eurot ja Kihnu vallal, 4 195 eurot aastas, teistel omavalitsustel 10 470 eurot aastas.

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	741 834	605 048	
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	1 142 109	124 149	
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	233 632	223 835	
Pärnu Päikese Kooli sihtfinantseerimise vahendamine	0	61 865	
Kokku annetused ja toetused	2 117 575	1 014 897	8
sh eraldi riigieelarvest	791 163	399 217	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	1 317 004	600 252	
sh muud	9 408	15 428	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2023	2022	Lisa nr
Rahaline annetus	2 117 575	1 014 897	
Kokku annetused ja toetused	2 117 575	1 014 897	8

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Tulu seminaride, koolituste ja õppereiside korraldamisest	23 454	32 940
Kokku tulu ettevõtlusest	23 454	32 940

Lisa 12 Jagatud annetused ja toetused (eurodes)

	2023	2022
Pärnumaa Arenduskeskus SA	-237 302	-231 386
Pärnu Haigla SA	-85 925	-96 591
Pärnumaa Rahvakultuuri Keskseks	-3 000	-1 200
Pärnumaa Spordiliit (alates 01.01.2023 lisaks koolisport)	-49 154	-37 651
Haridusasutuste toetused omavalitsustele	-19 371	-8 686
Pärnu Linnavalitsus (koolisport)	0	-12 161
Jõulumäe Tervisespordikeskus	-3 600	-3 533
Toetused mittetulundusühingutele ja seltsidele ühisürituste korraldamiseks	-14 600	-19 900
Maakonna kultuuri-, spordi- ja sotsiaaltöötajate preemiad	-6 125	-6 125
Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž	-143 747	-96 253
Pärnu Linnavalitus (Pärnu Päikese Kool)	0	-61 865
Pärnu kodutute loomade varjupaik	-104 744	-100 214
Liikmemaksud	-75	-70
Laulu- ja tantsupeo transporditoetus omavalitsustele	-7 860	0
Destination Pärnu MTÜ	-17 855	0
Kokku jagatud annetused ja toetused	-693 358	-675 635

Aruandeaastal on tehtud korrigeerimine kirjel "Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž" 2022. aasta jagatud toetuste osas. 2022. aasta esitatud majandusaasta aruandes toetuse summa 120 000 eurot, korrigeeritud aruandes toetuse summa 96 253 eurot.

Korrigeerimise aluseks on POL 16.06.2023 üldkogus vastuvõetud ettepanek ja Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži direktori 04.10.2023 selgitustootlus nr 1-12/PC/29176. Selgitus lisas 1.

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	0	-108
Mitmesugused bürookulud	-6 195	-8 809
Uurimis- ja arengukulud	-24 400	-18 170
Lähetuskulud	-3 263	-4 391
Koolituskulud	-4 378	-38 604
Haridusürituste ja seminaride korralduskulud	-140 919	-82 221
Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis	-4 237	-3 096
Info-ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-5 151	-1 703
Meened ja reklaammaterjalid	0	-1 408
Inventarikulud	-9 016	0
Raamatu trükikulud	0	-3 888
Kogukondade kriisitöövihi koostamine	0	-5 680
Loomade varjupaiga hoone korrashoiu- ja kindlustuskulud	-2 118	0
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-199 677	-168 078

Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	-132 145	-100 600
Sotsiaalmaksud	-43 436	-33 816
Puhkusekohustus	-874	-748
Muud	-143	0
Kokku tööjõukulud	-176 598	-135 164
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

2023. aasta palgakulud koosnevad:

- üldkogu esimehe, aseesimehe ja komisjonide esimeeste tasud 25 227 eurot
- spetsialistide tööjõukulu 80 810 eurot
- VÕS-lepingu tasud 26 760 eurot

Aruandeperioodil töötasid POLis põhikohaga järgmised töötajad - sekretär, sisekontrolli nõunik, projektijuht (leping lõppes 31.12.2023) ning hariduse- ja noorsootöö koordinaator (leping algas 01.09.2023).

Juhatusel liige ja raamatupidaja töötavad lepinguga Pärnumaa Arenduskeskusest ja nende tasu makstakse arenduskeskuse eelarvest.

Lisa 15 Muud kulud

(eurodes)

	2023	2022
Kahjum valuutakursi muutustest	0	-121
Käibemaksukulu	-193 240	-47 463
Riigilõivud	0	-217
Maamaks	-48	-48
Kokku muud kulud	-193 288	-47 849

Pärnumaa Omavalitsuste Liit ei ole käibemaksukohustuslane. Vastavalt Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile kajastatakse sisendkäibemaks käibemaksukuluna.

Lisa 16 Intressitulud

(eurodes)

	2023	2022
Intressitulu hoiustelt	41	30
Kokku intressitulud	41	30

Lisa 17 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga			
	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Juriidilisest isikust liikmete arv	7	6	

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksed			
Asutajad ja liikmed	418	144 995	3
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	70 841	3
Kokku nõuded ja ettemaksed	418	215 836	
Võlad ja ettemaksed			
Asutajad ja liikmed	76 291	277 258	6, 8
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 350	0	6
Kokku võlad ja ettemaksed	80 641	277 258	

MÜÜDUD	2023	2022
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	19 133	21 109
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 670	942
Kokku müüdnud	21 803	22 051

OSTETUD	2023	2022
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	4 088	425
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	826	50
Kokku ostetud	4 914	475

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	25 227	21 221

Aruande koostamisel loetakse seotud osapoolteks Pärnumaa Omavalitsuste Liidu (POL) liikmeid (Häädemeeste vald, Kihnu vald, Lääneranna vald, Põhja-Pärnumaa vald, Pärnu linn, Saarde vald, Tori vald), juhatuse liikmeid, nende isikute lähedasi perekonnaliikmeid ja nende kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

Seotud osapoolteks on ka POLi poolt asutatud SA Pärnumaa Arenduskeskus.

Info seotud osapooltele antud ja saadud toetuste osas lisades 8 ja 12, info saadud liikmemaksude osas lisas 9.

Lisa 18 Sihtfinantseerimisega kaetud varade mõju tulemile

	2023	2022	Lisa
Aruandeaasta tulem	947 051	90 141	
sh sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum ja väärtuse langus	3 348	0	5
sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	-1 142 109	-124 149	8, 10
Aruandeaasta tulem sihtfinantseerimise netomeetodi korral	-191 710	-34 008	

Sihtfinantseerimisega kaetud põhivarana kajastatakse Pärnumaa kodutute loomade varjupaiga ehituseks tehtud kulusid. Hoone ehitustegevuseks ettevalmistavad kulud tehti 2021. aastal, ehitus algas oktoobris 2022 ja hoone võeti vastu 03.11.2023.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.05.2024

Pärnumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80193071) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ERIK REINHOLD	Juhatuse liige	11.05.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Pärnumaa Omavalitsuste Liit üldkogule

Oleme üle vaadanud Pärnumaa Omavalitsuste Liit raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne, rahavoogude aruanne ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 15 kuni 31.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Pärnumaa Omavalitsuste Liit finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aruandeaasta tulemit ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Lehtsalu

Vandeaudiitori number 279

Osaühing Infora

Auditiorettevõtja tegevusloa number 51

Tallinna tn 19/21, Viljandi linn, Viljandi maakond, 71013

13.05.2024

Audiitorite digitaalallkirjad

Pärnumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80193071) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTA LEHTSALU	Vandeaudiitor	13.05.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad ühendused ja fondid	94992	Jah